
1 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛДАТСКО-СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
_____________________________________________________________________ 

 
 
                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
07 мая  2018 г.                                        № 25/1 

с. Солдатско-Степное 
 

Об утверждении плана мероприятий по противодействию экстремизму и 
терроризму на территории Солдатско-Степновского сельского поселения на  

2018 год 
 
           В соответствии с Федеральным законом от 25 июля 2002г. №114-ФЗ «О 
противодействии экстремистской деятельности», Федеральным законом от 06 
марта 2006г. №35-ФЗ «О противодействии терроризму», Уставом Солдатско-
Степновского сельского поселения, в целях профилактики терроризма и 
экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений 
терроризма и экстремизма в границах поселения,  администрация Солдатско-
Степновского  сельского поселения, 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить План мероприятий по противодействию экстремизму и 
терроризму на территории Солдатско-Степновского сельского поселения на 
2018 год согласно приложению. 

2. Постановление администрации Солдатско-Степновского сельского посе-
ления от 27 марта 2017г. № 23/1 «Об утверждении плана мероприятий по 
противодействию экстремизму и терроризму на территории Солдатско-
Степновского  сельского поселения на 2017 год»  считать утратившим силу. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 
подлежит официальному обнародованию. 

 
 
 
 
 
 
Глава  Солдатско-Степновского  
 сельского поселения                                               Е.Н.Демидова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 

 
 
 
 
 
 

УТВЕРЖДЕН  
постановлением   

администрации Солдатско-Степновского 
сельского поселения   

 
от 07.0.2018г. № 25/1 

 
ПЛАН 

мероприятий по профилактике экстремизма и терроризма 
на территории Солдатско-Степновского сельского поселения 

на 2018 год 
 
№№ Мероприятия Исполнители Срок 

исполнения 

1. Организация работы с 
населением по пропаганде 
межнационального и 
межрелигиозного диалога, 
межрелигиозной и 
межнациональной 
толерантности 

Специалисты 
администрации поселения,  
директор МКУК Солдатско-
Степновский СДК (по 
согласованию) 
 

постоянно 

2. Организация взаимодействия с 
антитеррористической комиссий 
Быковского муниципального 
района по вопросам 
профилактики экстремизма 

Глава  Солдатско-
Степновского сельского 
поселения 

постоянно 

3. Проведение дней национальных 
культур, изучение традиций 
народов России (День села, 
день народного единства и др.) 
Представление здания СДК для 
проведения мусульманских 
праздников 

Директор МКУК  Солдатско-
Степновский  СДК  (по 
согласованию) 

постоянно 

4. Проведение встреч со 
старейшинами, национальными 
лидерами 

Глава поселения, 
председатель ТОС 
«Степное»  
(по согласованию) 

сентябрь 

5. Привлечение молодежи и 
юношества в спортивные секции, 
организация социально-
досуговой работы, 
патриотическое воспитание 

МКОУ «Солдатско-
Степновская СШ» (по 
согласованию) 
МКУК Солдатско-
Степновский  СДК (по 
согласованию) 

постоянно 

6. Оказание помощи  труженикам 
тыла 

МКОУ «Солдатско-
Степновская СШ» (по 
согласованию) 

постоянно 



3 

 

ТОС «Степное»   
(по согласованию) 
Глава  Солдатско-
Степновского сельского 
поселения 

7. Уход за памятным знаком 
«Героям-односельчанам 1941-
1945гг» 

МКОУ «Солдатско-
Степновская СШ» (по 
согласованию) 
ТОС «Степное»  
(по согласованию) 

постоянно 

8. Проведение уроков 
толерантности, а также иных 
мероприятий, направленных на 
укрепление межнациональных 
отношений 

МКОУ «Солдатско-
Степновская СШ» (по 
согласованию) 
Солдатско-Степновская 
поселенческая библиотека  
(по согласованию) 

Сентябрь-
октябрь 

9. Предупреждение органов 
внутренних дел о планируемых 
массовых мероприятиях в 
общественных местах не 
позднее чем за 7 дней 

Глава Солдатско-
Степновского сельского 
поселения 

постоянно 

10. Оказание содействия 
правоохранительным органам в 
обеспечении  общественного 
порядка при проведении 
мероприятий с массовым 
участием людей 

Глава Солдатско-
Степновского сельского 
поселения 

 постоянно 

11. Обеспечение дежурства 
ответственных лиц 
администрации поселения в 
период подготовки и проведения 
общегосударственных 
праздников 

Глава Солдатско-
Степновского сельского 
поселения 

Согласно 
утвержден
ному 
графику 

12. Осуществление 
информационного обмена с 
ЕДДС Быковского 
муниципального района о 
складывающейся оперативной 
обстановке на территории 
поселения 

Глава Солдатско-
Степновского сельского 
поселения 

постоянно 

13. Проведение рейдов по проверке 
мест массового отдыха 
молодежи 

Специалисты 
администрации 
участковый 
уполномоченный (по 
согласованию) 
МКОУ «Солдатско-
Степновская СШ» (по 
согласованию) 

1 раз в 
квартал 

14. Освещение через сайт 
администрации и 
информационные стенды по 
профилактике терроризма и 

Ответственный специалист 
администрации поселения 

1 раз в 
квартал 



4 

 

экстремизма на территории 
сельского поселения 

 
 
 


		7ý¯„„¥é¨-.zµò”ëıt?Œ(™q™à†8C|�ÌVº˜4o•Íé¬˛¼Ñ¥Gü�‘ﬂ
r⁄ƒX>œùkÇ|ˆłY±œ¶Ã˛eŒ™Æ½cÛPóåıã;




